
 

ประกาศโรงเรียนหนองโนประชาสรรค์ 
เรื่อง  รับสมัครสรรหา และเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างเหมาบริการ 

ตำแหน่ง  ครูช่วยสอน 
........................................................... 

 ด้วยโรงเรียนหนองโนประชาสรรค์ อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น      
จะดำเนินการสอบคัดเเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างเหมาบริการ ตำแหน่ง ครูช่วยสอน เพ่ือปฏิบัติหน้าที่การสอน  

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 18 และข้อ 19 แห่งประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วน         
จังหวัดขอนแก่น เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่  24 สิงหาคม 2547 จึงประกาศ        
รับสมัครสรรหาบุคคลเป็นพนักงานจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างอัตราเงินเดือน 10,000 บาท สังกัด โรงเรียนหนองโนประชาสรรค์ 
ดังนี้ 
 1. ตำแหน่งทีร่ับสมัครเพื่อสรรหา 
 พนักงานจ้างเหมาบริการ ตำแหน่ง ครูช่วยสอน วิชาเอกภาษาอังกฤษจำนวน  1  อัตรา 

2. คุณสมบัตทิั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะของผู้สมัคร 
     2.1 ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติท่ัวไปและไม่มีลักษณะต้องห้าม 

ผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นจ้างเหมาบริการ ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ตามข้อ 4 แห่ง
ประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด จังหวัดขอนแก่น เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ
พนักงานจ้าง ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2547 ดังนี้ 

1) มีสัญชาติไทย 
2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี และไม่เกินหกสิบปี (ผ่านการเกณฑ์ทหารแล้ว) 
3)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
4)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพ จนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน ไม่

สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศ กำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับข้าราชการ
องค์การบริหารส่วนจังหวัด 

-โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
-โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
-โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
-โรคพิษสุราเรื้อรัง 

/5) ไม่เป็น… 
 
 
 
 



                                  -2- 
  5) ไม่เปน็ผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
  6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น  
  7) ไม่เคยเป็นผู้ต้องโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา เว้น
แต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  8) ไม่เคยเป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐ 
  9) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
รัฐวิสาหกิจหรือพนักงานหรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง วิชาเอกภาษาอังกฤษ  จำนวน    1   อัตรา 
1) คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

  - มีคุณวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีทางการศึกษา หรือทางอ่ืนที่ ก.ท. กำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหน่งนี้ในสาขาวิชาเอกภาษาอังกฤษ 
  - มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู/มีใบประกอบการสอน 
  2) ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน การส่งเสริมการเรียนรู้ ฝึกซ้อมและพัฒนาทักษะผู้เรียน
ในด้านภาษาอังกฤษและปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
  3) ความรู้ความสามารถที่ต้องการ 
  - ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน และส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนด้วยวิธีการที่
หลากหลายโดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
  - จัดอบรมสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ 
  - ปฏิบัติงานวิชาการของสถานศึกษา 
  - ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดระบบการดูแลช่วยเหลือผู้เรียน 
  - ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 
3. วันเวลา สถานที่รับสมัคร 
  ผู้ประสงค์จะสมัครเป็นพนักงานจ้างเหมาบริการ ให้ติดต่อและขอยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่          
ฝ่ายบริหารงานทั่วไป โรงเรียนหนองโนประชาสรรค์ ตำบลหนองโน  อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น ในระหว่างวันที่    
29 ตุลาคม 2562 ถึง 11 พฤศจิกายน พ.ศ. 2562 เวลา 08.30-16.30 น. ไม่เว้นวันหยุดราชการ 

4. การสรรหา 
โรงเรียนหนองโนประชาสรรค์ ดำเนินการสรรหาในวันที่มาสมัคร ณ โรงเรียนหนองโนประชาสรรค์ อำเภอกระนวน 

จังหวัดขอนแก่น หรือสามารถสอบถามได้ที่โรงเรียนหนองโนประชาสรรค์ โทรศัพท์ 0-4300-9614 ในเวลาราชการ และ
เว็บไซต์ www.nongnoprachasun.ac.th 

5. วิธีการเลือกสรร 
  - ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) 100 คะแนน 

6. เกณฑ์การตัดสิน 
  ผู้ที่จะถือว่าได้เป็นผู้ได้รับการเลือกสรร ต้องเป็นผู้ผ่านเกณฑ์การประเมินของคณะกรรมการ ไม่ต่ำ
กว่าร้อยละ 60 

http://www.nongnoprachasun.ac.th/


7. การประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร 
ประกาศรายชื่อผู้เข้ารับการสอบสัมภาษณ์ ในวันที่ 12 พฤศจิกายน 2562  สัมภาษณ์วันที่ 13  พฤศจิกายน 2562   

และประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือก วันที่ 14  พฤศจิกายน 2562 ผู้ได้รับการคัดสรร จะได้รับการแต่งตั้งให้เป็นพนักงาน    
จ้างเหมาบริการ  ในตำแหน่ ง ครูช่ วยสอน ทางโรงเรียนดำเนินการทำสัญญาจ้ างในวันที่  18 พฤศจิกายน 2562                         
ณ  ฝ่ายบริหารงานทั่วไป  โรงเรียนหนองโนประชาสรรค ์ และเวปไซต์ www.nongnoprachasun.ac.th  

8. การแต่งตั้งผู้ได้รับการเลือกสรร 
ผู้ได้รับการคัดสรร จะได้รับการแต่งตั้งให้เป็นพนักงานจ้างเหมาบริการ ในตำแหน่ง ครูช่วยสอน ระยะเวลาใน

การจ้าง ให้เป็นไปตามคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขทั่วไปเกี่ยวกับ
พนักงานจ้าง ลงวันที่  24  สิงหาคม  2547 

       ประกาศ  ณ   วันที่  28 ตุลาคม พ.ศ. 2562 
 

                    
       ( นางสุภลักษณ์  ดียิ่ง ) 

      ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองโนประชาสรรค์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.nongnoprachasun.ac.th/


 
 

ใบสมัครสอบคัดเลือกครูช่วยสอน เพื่อปฏิบัติการสอน 
โรงเรียนหนองโนประชาสรรค์  อำเภอกระนวน  จังหวัดขอนแก่น 

 

1. ชื่อ-สกุล ...............................................................................สัญชาติ...............................เชื้ อชาติ.............................. 
2. อายุนับถึงวันปิดรับสมัครวันสุดท้าย เกิดวันที่.............เดอืน................................พ.ศ..............(อายุ........ปี.......เดือน)  
3. วุฒิการศึกษาที่ใช้สมัครสอบระดับปริญญาตรี (  ) 4 ปี (  ) 5 ปี วุฒิ........................สาขาวิชาเอก............................. 
   วุฒิการศึกษาท่ีใช้สมัครสอบระดับอนุปริญญาตรี  วุฒิ..............................สาขาวิชาเอก............................................. 
    สำเร็จการศึกษาจากสถาบันการศึกษา...........................................................เมื่อวันที่......เดือน............. ...พ.ศ........... 
    คะแนนเฉลี่ยสะสม.............................................วุฒิการศึกษาสูงสุดที่ข้าพเจ้าได้รับคือ............................................. 
    ความรู้ความสามารถพิเศษ.................................................................................. ...................................................... 
4. อาชีพปัจจุบัน(  )ลูกจ้างในหน่วยงานรัฐบาลหรือเอกชน (  )ข้าราชการประเภทอ่ืน (  )อาชีพอ่ืนหรือกำลังศึกษาต่อ 
(  ) ข้าราชการพลเรือนสามัญ....................................(  ) ลูกจ้างชั่วคราว........... ..................อายุการทำงาน.................ปี 
สถานที่ทำงาน โรงเรียน......................................................กอง/แผนก........................................โทร............................. 
5. บัตรประจำตัวประชาชนเลขท่ี.......................................ให้ ณ จังหวัด..............................หมดอายุวันที่..................... 
6.สถานที่ติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียน(ในเขตจ่ายของไปรษณีย์)บ้านเลขท่ี..............................หมู่ที่..................... ... 
ตรอก/ซอย...............................................ถนน..................................................ตำบล/แขวง........................................... 
อำเภอ/เขต.....................................จังหวัด.................................รหัสไปรษณีย์........................... .โทรศัพท์...................... 
 ได้แนบหลักฐานต่าง ๆ ซึ่งได้ลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้องแล้วมาพร้อมกับใบสมัคร รวม...................ฉบับคือ 
(  ) สำเนารับรองคุณวุฒิ (  ) สำเนาปริญญาบัตร  (  ) สำเนาใบระเบียนผลการเรียน (Transcript) 
(  ) สำเนาทะเบียนสมรส  (  ) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  (  ) ใบรับรองแพทย์  (  ) สำเนาทะเบียนบ้าน 
(  ) สำเนาสูติบัตร  (  ) หนังสือรับรองการปฏิบัติงานจากโรงเรียน  (  ) ใบรับรองของสถานศึกษา 
(  ) สำเนาใบสำคัญเปลี่ยนชื่อตัว-สกุล  (  ) หนังสือรับรองที่ทำงาน 
(  ) ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองสิทธิประกอบวิชาชีพครู หรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอน 
(  ) ค่าธรรมเนียมสมัครสอบ จำนวน.....................บาท (...............................................)  (  ) อ่ืนๆ ระบุ... .............. 
 ข้าพเจ้าขอให้คำรับรองว่า ข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 และคุณสมบัติด้านอ่ืน ครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร ข้อความ
ดังกล่าวข้างต้นนี้เป็นความจริงถูกต้องทุกประการ หากข้อความดังกล่าวไม่เป็นความจริงจะไม่เรียกร้องสิทธิใด ๆ    
หากข้าพเจ้ายื่นหลักฐานต่าง ๆ ไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามที่กำหนดไว้ในประกาศรับสมัคร ให้ถือว่า ข้าพเจ้า        
ไม่มีสิทธิสอบแข่งขันครั้งนี้ 

 
ลงลายมือชื่อ..............................................................ผู้สมัคร 

       (.............................................................) 
วันที่..................เดือน....................................พ.ศ.............. 


